ZS
Ex
10
10
0d
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut

Alle ein- und angebauten Bauteile sind nach gesonderter Prüfbescheinigung geprüft und
bescheinigt.
Typschlüssel
Allgemeiner Typschlüssel
8040 / k * * * * - k k * k k k k _ k k k k k k k
- k k k k k k k
a / b c d e f g
a Typenreihe
b Gehäusehöhe
c Gehäuse Größe
d KLE 8161/7-.LT
3
4
5
6
7
8
9
e Flansch 0
1
2
3
1 = 72 mm (niedriger Deckel)
2 =97 mm (hoher Deckel)
3 = Kombination von Höhe 1 und 2
1 = 1-Weg
2 = 2-Wege
3 = 3-Wege
4 = Kombination der Größen
1 = ohne
2 = (n/n)
= M20x1.5 (Seite C: 1x und Seite D: 1x)
= M25x1.5 (Seite C: 1x und Seite D: 1x)
= (n/n)
= M20x1.5 (Seite D: 2x - nur mit Flansch)
= M20x1.5 (Seite D: 1x)
= M25x1.5 (Seite D: 1x)
= alle anderen (gemäß Kundenauftrag)
= ohne Flansch
= Geschäumter Flansch (Seite D)
= Metall Flansch (Side D)
= Geschäumter Flansch (Seite C)
Seite 2/7
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 01 ATEX 1105, Ausgabe: 2
4 = Metall Flansch (Seite C)
5 = Geschäumter Flansch (Seite C und D)
6 = Metall Flansch (Seite C und D)
7 = Metall Platte (Seite C: mit PE Anschluss innen)
8 = Metall Platte (Seite D: mit PE Anschluss innen)
9 = Metall Platte (Seite C und D: mit PE Anschluss innen)
f Zusätzliche Information X = ohne (wie im Typschlüssel)
Z = mit Information (wie im Kundenauftrag dokumentiert)
g Weitere Informationen zu den Einbaukomponenten und Betätigter (nicht Ex relevant).
Komponentenliste siehe 8040 0 000 030 0.
Information zu Ziffer "4)... 7)”, wie im allgemeinen Typschlüssel beschrieben, wird in den
Produktionsdokumenten beschrieben. Die Produktionsdokumentation ist über die
Seriennummer und den Barcode auf dem Typschild nachzuvollziehen.
Serien-Typschlüssel
8040 / * *
- V30 -
* * *
-
*
a / b c - d - e - f
a Typenreihen
b Gehäusehöhe 1 = 72 mm (niedriger Deckel)
2 =97 mm (hoher Deckel)
c Gehäusegröße 1 = 1-Weg
2 = 2-Weg
3 = 3-Weg
d Gehäusetyp V30 = Installationsschalter
e Montageplan 033 = 2-poliger Ein/Aus-Schalter
035 = Umschalter
f Weitere Informationen zu den Einbaukomponenten und Betätigter (nicht Ex relevant).
Technische Daten
Abmessungen des Gehäuses:
Typ Länge
[mm]
Breite
[mm]
Tiefe
[mm]
8040/11 93 80 72
8040/12 139 80 72
8040/13 185 80 72
8040/22 139 80 95
8040/23 185 80 95
Seite
EU-Baumusterprüfbescheinigungen ohne Unterschrift und ohne Siegel haben keine Gültigkeit.
Diese EU-Baumusterprüfbescheinigung darf nur unverändert weiterverbreitet werden.
Auszüge oder Änderungen bedürfen der Genehmigung der Physikalisch-Technischen Bundesanstalt.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • DEUTSCHLAND
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung PTB 01 ATEX 1105, Ausgabe: 2
Elektrische Daten
Bemessungsspannung*: Max. 690 V
Bemessungsstrom*: Max. 6 A...16A
Leistungsaufnahme für Meldeleuchten: Max. 1.5 W
Bemessungsquerschnitt Einbauelemente: Max. 6 mm2
Bemessungsquerschnitt Reihen- / Verbindungsklemmen: Max. 4 mm2
*) je nach Klemmentyp und verwendeten Ex-Komponenten
Umqebunqstemperaturbereich
-60 °C bis +74 °C
Temperaturklasse nach der max. Umgebungstemperatur
Typ 8040/11
Maximale installierte Konfiguration
Strom
[A]
8082-8082-8082 8082-8010-8082 8008 (2-pole)
T6 / T80 °C T5/T95°C T6 / T80°C T5/T95°C T6 / T80°C T5 / T95°C
2 73 °C 73 °C 62 °C
Oo
- -
4 72 °C 72 °C 60 °C
oo
74 °C 74 °C
6
OoO
O
C
D
Oo
59 °C 70 °C - -
10 - - - 70 °C 71 °C
16 55 °C
OoC

certificates.
Nomenclature
General Type Code
8040 / * * * * * -
* * * * * * *
-
* * * * * * *
-
* * * * * * *
a / b c d e f g
a
b
c
d
e
Type series
Enclosure height 1
2
3
Enclosure size 1
2
3
4
= 72 mm (low cover)
= 97 mm (high cover)
= combination of height 1 and 2
= 1-way
= 2-way
= 3-way
= combination of sizes
Cable gland 8161/7-.LT 1 = without
2 = (n/n)
3 = M20x1.5 (Side C: 1x and Side D: 1x)
4 = M25x1.5 (Side C: 1x and Side D: 1x)
5 = (n/n)
6 = M20x1.5 (Side D: 2x - with flange, only)
7 = M20x1.5 (Side D: 1x)
8 = M25x1.5 (Side D: 1x)
9 = all other (according to customer order)
Flange 0 = without flange
1 = Moulded flange (Side D)
2 = Metal flange (Side D)
3 = Moulded flange (Side C)
4 = Metal flange (Side C)
sheet 2/7
EU-Type Examination Certificates without signature and official stamp shall not be valid. The certificates may be circulated
only without alteration. Extracts or alterations are subject to approval by the Physikalisch-Technische Bundesanstalt.
In case of dispute, the German text shall prevail.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • GERMANY
Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
SCHEDULE TO EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE PTB 01 ATEX 1105, Issue: 2
5 = Moulded flange (Side C and D)
6 = Metal flange (Side C and D)
7 = Metal plate (Side C: with PE connection inside)
8 = Metal plate (Side D: with PE connection inside)
9 = Metal plate (Side C and D: with PE connection inside)
f Additional informationX = without (according to type code)
Z = with information (according to customer order)
g Further information of built in components and actuators (not ex-relevant).
For list of components see 8040 0 000 030 0.
Information for items “4)... 7)”, as defined in the general type code, is documented in the
product documentation. The product documentation is available via the serial number and the
barcode on the name-plate.
Series Type Code
8040 / * *
- V30 -
* * *
-
*
a / b c - d - e - f
a Type series
b Enclosure height 1
2
c Enclosure size 1
2
3
d Design V30
e Assembly plan 033
035
f Further information of built-i
= 72 mm (low cover)
= 97 mm (high cover)
= 1-way
= 2-way
= 3-way
= Installation switch
= 2-pole on/off switch
= change over switch
components and actuators (not ex-relevant).
Technical data
Dimensions of the enclosures:
Type Length
fmm]
Width
[mml
Depth
fmm]
8040/11 93 80 72
8040/12 139 80 72
8040/13 185 80 72
8040/22 139 80 95
8040/23 185 80 95
sheet 3/7
EU-Type Examination Certificates without signature and official stamp shall not be valid. The certificates may be circulated
only without alteration. Extracts or alterations are subject to approval by the Physikalisch-Technische Bundesanstalt.
In case of dispute, the German text shall prevail.
Physikalisch-Technische Bundesanstalt • Bundesallee 100 • 38116 Braunschweig • GERMANY
PIB Physikalisch-Technische Bundesanstalt
Braunschweig und Berlin
Nationales Metrologieinstitut
SCHEDULE TO EU-TYPE EXAMINATION CERTIFICATE PTB 01 ATEX 1105, Issue: 2
Electrical data
Rated voltage*: Max. 690 V
Rated current*: Max. 6 A...16 A
Power input for indicator lights: Max. 1.5 W
Rated cross section, installations: Max. 6 mm2
Rated cross section, terminal block / connection terminals: Max. 4 mm2
* depending on type of terminal and Ex components used.
Ambient temperature ränge
-60 °C to +74 °C
Temperature dass acc. to the max. ambient temperature
Type 8040/11
Maximum installed configuration
Current
[A]
8082-8082-8082 8082-8010-8082 8008 (2-pole)
T6/T80 °C T5 / T95°C T6 / T80°C T5 /T95°C T6 /T80°C T5 / T95°C
2 73 °C 73 °C 62 °C 71 °C - -
4 72 °C 72 °C
OoOC
D -v
l _X
. o o 74 °C 74 °C